
 

                                                                                                                                    
 
1. Affari istituzionali 
1.1 Nomina Componenti Consiglio di amministrazione; (AGI) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 31 ottobre 2012, n. 361, entrato in vigore il 29 
novembre 2012, in particolare l’art. 25; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 267 del 24 luglio 2014, in 
particolare l’art. 15, 16 e 17 e ss.; 
VISTA la delibera del S.A. del 19/04/2022, che ha deliberato di approvare l’Avviso di selezione 
interna per la presentazione delle candidature ai fini della designazione dei due nuovi membri 
del Consiglio di Amministrazione di Ateneo, di cui uno in qualità di rappresentante del 
personale tecnico, amministrativo e di biblioteca; 
VISTO il D.R. n. 325 del 26/05/2022, con cui è stato emanato l’avviso di selezione interna per 
la presentazione delle candidature alla carica di componente del C.d.A; 
VISTO il D.R. n. 358 del 16/06/2022, con cui sono stati riaperti i termini per consentire la 
presentazione delle candidature necessarie ai fini della suddetta designazione; 
PRESO ATTO che sono pervenute due candidature per il personale docente e due 
candidature per il personale T.A.B.; 
VISTO l’esito della votazione del Senato Accademico svoltasi in data odierna; 
VISTO il verbale della Commissione di selezione che si è riunita in data 28 giugno 2022. 
 

DELIBERA  
 

in esito alla votazione odierna, avvenuta secondo i criteri fissati dall’art. 17 del Regolamento 
Generale di Ateneo, di designare i seguenti due membri del Consiglio di Amministrazione: 
 
Personale docente: 
 
Prof. Pietro Gargiulo 
 
Personale T.A.B.: 
 
Dott.ssa Miriam Tullii 

 
 

2. Ricerca Scientifica e Relazioni Internazionali  
2.1 Approvazione Progetto "Cozza Selvaggia" - Codice 2/INA/20/AB - CUP 
E77G21000060009, finanziamento Avviso Azione 1.2.1 “Studi e progetti pilota di 
molluschicoltura e mitilicoltura” II sportello  piano azione locale flag costa blu a valere 
sul PO FEAMP 2014/2020 - PRIORITA' 4; (UPVVR) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

UDITA la relazione del Presidente;  



 

VISTI lo Statuto di Ateneo e la documentazione istruttoria; 

VALUTATO l’interesse di UniTE alla realizzazione del progetto; 

 

con l’astensione del Senatore Sergio Cilli FACENDA 

DELIBERA 

1. di approvare la realizzazione del Progetto “Cozza selvaggia” - Codice FEAMP 

2/INA/20/AB - CUP E77G21000060009 a valere sul PO FEAMP 2014/2020 –REG. 

(UE) 508/2014 - Priorità 4 “Sviluppo locale di tipo partecipativo” - Piano d’Azione 

del FLAG Costa Blu - Avviso Pubblico Azione 1.2.1 “Studi e progetti pilota di 

molluschicoltura e mitilicoltura” II Sportello, con Responsabile di progetto il prof. 

Pietro Giorgio TISCAR, afferente alla Facoltà di Medicina Veterinaria ed ammesso 

a finanziamento con Determinazione Dirigenziale N. DPD022/66 in data 05/05/2022 

della Regione Abruzzo; 

2. di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione di qualsiasi eventuale atto si rendesse 

necessario per la realizzazione del progetto; 

3. di assegnare la gestione amministrativo-contabile alla Facoltà di Medicina 

Veterinaria. 

 
3. Regolamenti e relazioni 
3.1Regolamento in materia di contribuzione studentesca Anno Accademico 
2022/2023;(SSPIO) 

 
…OMISSIS… 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
LETTA la relazione istruttoria;  
VISTO il comma 9 dell’articolo 11 del DM 270/2004; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’articolo 22, comma 2, lettera l) e l’art. 30, comma 5, 
lettera a); 
VISTO il Regolamento  in materia di contribuzione studentesca a.a. 2022/2023  elaborato dal 
Gruppo di lavoro incaricato dal Magnifico Rettore (allegato); 
ACQUISITO il parere favorevole egli studenti; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il Regolamento materia di contribuzione studentesca a.a. 2022/2023, elaborato dal 
Gruppo di lavoro incaricato dal Magnifico Rettore quale allegato parte integrante della presente 
delibera. 
 
Di autorizzare il Rettore ad apportare, con proprio decreto, tutte le modifiche che si rendessero 
necessarie per l’applicazione integrale della normativa approvata 



 

3.2 Regolamento amministrativo della carriera degli studenti; ;(SSPIO) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
Letta la relazione istruttoria;  
Visto il comma 9 dell’articolo 11 del DM 270/2004; 
Visto lo Statuto di Ateneo, in particolare l’articolo 22, comma 2, lettera l) e l’art. 30, comma 5, 
lettera a); 
Visto il Regolamento studenti a.a. 2021/2022  elaborato dal Gruppo di lavoro incaricato dal 
Magnifico Rettore (allegato); 
ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio degli Studenti; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il Regolamento amministrativo della carriera degli studenti elaborato dal 
Gruppo di lavoro incaricato dal Magnifico Rettore, quale allegato parte integrante della presente 
delibera. 
 
2. Di autorizzare il Rettore ad apportare, con proprio decreto, tutte le modifiche che si 
rendessero necessarie per l’applicazione integrale della normativa approvata. 
 

 
3.3 Revisione del Regolamento di Ateneo percorsi di eccellenza studenti dei Corsi di 
Studio; (UOFF) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

● Vista la Legge n. 168/1989 “Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca 
scientifica e tecnologica” e ss.mm.ii.; 

● Vista la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

● Visto lo Statuto di Ateneo ed in particolare gli artt. 6, 22 comma 2 e 30 comma 5;  
● Visto il Regolamento Percorso d'Eccellenza dei Corsi di Studio emanato con DR n. 46 del 3 

febbraio 2020; 
● Preso atto della richiesta di riformulazione del predetto Regolamento espressa dal Delegato 

alla Didattica innovativa; 
● Acquisito il parere favorevole della Consulta dei Presidenti dei Corsi di Studio; 
● Acquisito il parere favorevole del Consiglio degli Studenti; 
● Udita la Relazione del Presidente; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la proposta di modifica al Regolamento Percorso d'Eccellenza dei Corsi di Studio 
emanato con DR n. 46/2020 Studenti, quale risultante dall’Allegato 1, subordinatamente 
all’acquisizione del parere del Consiglio di Amministrazione. 
 
 



 

3.4 Regolamento di Ateneo per la disciplina dello status di studente lavoratore; (UOFF) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

● Visto il D.Lgs. n. 68/2021 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 
studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti” e ss.mm.ii.; 

● Visto lo Statuto di Ateneo ed in particolare gli artt. 6, 22 comma 2 e 30 comma 5;  
● Acquisito il parere favorevole della Consulta dei Presidenti dei Corsi di Studio; 
● Acquisito il parere favorevole del Consiglio degli Studenti; 
● Udita la Relazione del Presidente; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Regolamento di Ateneo per la disciplina dello status di studente lavoratore, e 
quale risultante dall’Allegato 1, subordinatamente all’acquisizione del parere del Consiglio di 
Amministrazione. 
 
 
3.5 Regolamento di Ateneo per le attività di tutorato svolte dagli studenti senior; (UOFF) 

 
…OMISSIS… 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
● Vista la Legge n. 341 del 1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e, in 

particolare, l’art. 13; 
● Vista la Legge n. 170 del 2003 “Conversione del D.L. del 9 maggio 2003, n. 105, recante 

disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca”; 
● Visto l’art. 1, commi 292 e 293, della Legge n. 232 del 2016 “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”; 
● Visto il DM n. 989 del 25 ottobre 2019 “Linee Generali di indirizzo della programmazione 

delle università 2019-2021”; 
● Visto lo Statuto di Ateneo e in particolare gli artt. 6, 22 comma 2 e 30 comma 5;  
● Visto il parere favorevole della Consulta dei Presidenti dei Corsi di Studio; 
● Acquisito il parere favorevole del Consiglio degli Studenti; 
● Udita la Relazione del Presidente; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Regolamento di Ateneo per le attività di tutorato svolte dagli studenti senior, 
quale risultante dall’Allegato 1, subordinatamente all’acquisizione del parere del Consiglio di 
Amministrazione. 
 
 
3.6 Nuovo regolamento sugli incentivi ex art. 113 D Lgs 50/2016: parere; (ULCPD) 
  La pratica è rinviata. 

 
 

U.OO.CC./MT/lp 
 


